ESTADISTICA DE PERSONAS TRABAJADORAS POR
CUENTA PROPIA AFILIADAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
(AUTONOMOS)

Agosto 2025

El objetivo de esta estadistica es el estudio de las personas trabajadoras por cuenta propia afiliadas a la
Seguridad Social, tanto en el Régimen Especial de los Trabajadores Auténomos (RETA) como en el
Régimen Especial de Trabajadores del MAR (RETM).

Se presentan datos del nimero de trabajadores por cuenta propia clasificados por régimen, colectivo,
sexo, edad, nacionalidad, comunidad autédnoma y provincia, sector, seccion y division de la CNAE, base
de cotizacion y antigliedad, entre otros.

La informacién proporcionada es mensual y va referida al conjunto del territorio espafiol.
La informacidn de la estadistica puede encontrarse en el siguiente enlace:

https://www.mites.gob.es/es/estadisticas/mercado_trabajo/TAASS/welcome.htm
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. EVOLUCION MENSUAL

TRABAJADORES AUTONOMOS. Evolucion mensual.
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El nimero de trabajadores auténomos en agosto de 2025 es 3.417.264.
Con respecto a agosto de 2024, el nimero de auténomos crece en 34.937 trabajadores, un 1,03% mas.

Con respecto a julio de 2025, el nimero de auténomos disminuye en 9.586 trabajadores, un 0,28% menos.
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. REGIMEN.

TRABAJADORES AUTONOMOS por régimen En agosto de 2025, del total de trabajadores por
cuenta propia, 3.405.334 trabajadores (99,7%)
estan afiliados al Régimen Especial de
RETA _33'3‘;095:2384 Trabajadores Auténomos (RETA), y 11.930
T trabajadores (0,3%) al Régimen Especial de
Trabajadores del Mar (RETM).

11.930
RETM
12.399

0 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000
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Variacion de TRABAJADORES AUTONOMOS por régimen Con respecto a agosto de 2024, el numero de
(Agosto 2025vs Agosto 2024) trabajadores por cuenta propia crece en 35.406
trabajadores (+1,1%) en el RETA, y disminuye en
469 trabajadores (-3,8%) en el RETM.
RETA 35.406
RETM
-469
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. COLECTIVO

TRABAJADORES AUTONOMOS por colectivo

Auténomos personas fisicas

Miembro 6rgano admoén Sociedad

Socio de sociedad

Familiar colaborador

Familiar de socio

Colegio profesional

Religioso

m Ago-25

A 2.009.428

[ 579.763

e 516.060

W 173.668

M 69.965

i 58.992

| 9.388

Ago-24

Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por colectivo
(Agosto 2025 vs Agosto 2024)

Auténomos personas fisicas
Miembro érgano admdn Sociedad
Socio de sociedad

Familiar colaborador

Familiar de socio

Colegio profesional

Religioso

-13.752

4.069

-7.293

6.854

3.630

-195

41.624

En agosto de 2025, el colectivo con mayor nimero
de trabajadores autéonomos es Autdénomos
personas fisicas con 2.009.428 trabajadores,
representando un 58,8% del total.

Los siguientes colectivos con mas representacion
son Miembro érgano admén Sociedad, 17,0%, y
Socio de sociedad, 15,1%. El colectivo de Familiar
colaborador representa un 5,1% del total de
auténomos.

Con respecto a agosto de 2024, el colectivo que
mas crece en términos absolutos es Miembro
drgano admon. sociedad, 41.624 autdnomos mas,
y el que mas disminuye Autonomos personas
fisicas, 13.752 autdnomos menos.

En términos relativos, el colectivo Familiar de
socio es el que mas crece, +10,9%, y Familiar
colaborador el que mas disminuye, -4,0%.
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. SEXO.

TRABAJADORES AUTONOMOS por sexo Por sexo, en agosto de 2025, hay un total de
2.500.000 - 2.154.329 trabajadores auténomos hombres
2.154.329 2.138.603 9 i j
2 o00000 (63,0%), y 1.262.934 trabajadores auténomas
mujeres (37,0%).
1.500.000 +
1.262.934 1.243.723
1.000.000 -+
500.000 -
0
Hombres Mujeres
m Ago-25 Ago-24
Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por sexo Con respecto a agosto de 2024, el numero de
20000 (Agosto 2025 vs Agosto 2024) auténomos hombres crece en 15.726 trabajadores
19.211 (+0,7%), y el de auténomas mujeres crece en 19.211
19.000 - trabajadoras (+1,5%).
18.000 -
17.000 -+
16.000 -+ 15.726
15.000 -
14.000
Hombres Mujeres
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. GRUPO DE EDAD.

TRABAJADORES AUTONOMOS por grupo de edad Por grupo de edad, en agosto de 2025, el intervalo
1.900.000 - L.083.201 donde se concentran mds trabajadores
1.000.000 1 auténomos es en el grupo de 46 a 55 afos, con
809.239 820.258 . o .
800,000 1.083.201 trabajadores (31,7%), seguido del grupo
500,000 - de 56 a 65 afos, con 820.258 trabajadores (24,0%).
’ 438.956
400.000 1
200.000 -|109.784 I 155.826
. m []
DE16a25 DE26a35 DE36a45 DE46a55 DE56a65 DE660mas
m Ago-25 Ago-24
Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por grupo de edad Con respecto a agosto de 2024, el grupo de edad
A 2025 2024 e , .
15.000 - (Agosto 2025 vs Agosto2024) by, 1368 que mas crece en términos absolutos es el de 66 o
' mas afos, 13.565 auténomos mas, y el que mas
10.000 ~ 7.581 6.978 disminuye el de 36 a 45 afios, 10.895 autdnomos
5.531
5.000 - menos.
0 En términos relativos, el grupo de edad de 66 o
DE16a25 DE26a35 DE36a45 DE46a55 DE56a65 DEG660mas , -~ , °
000 mas anos es el que mas crece, +9,5%, y el de 36 a
' 45 anos el que mas disminuye, -1,3%.
-10.000 -
-10.895
-15.000 -
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. COMUNIDAD AUTONOMA.

TRABAJADORES AUTONOMOS por CCAA Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por CCAA
(Agosto 2025 vs Agosto 2024)
Andalucia 589.240
Andalucia 7.910
Catalufia 571.568
Cataluiia 5.848
Madrid (Comunidad de) 432.882
Madrid (Comunidad de) 5.870
Comunitat Valenciana 383.974
Comunitat Valenciana 10.968
Galicia 212.424
Galicia -524
CastillayLedn 183.694
Castilla yLeén -1.486
Pais Vasco 165.163
Pais Vasco -822
Castilla-La Mancha 149.806
145,846 Castilla-La Mancha 580
Canarias -
Canarias 2.907
Balears (Illes) 107.933
Balears (llles) 2.212
Murcia (Region de) 104.943
Murcia (Regiénde) 1.753
Aragon 98.429
Aragon -394
Extremadura 81.215 g
Extremadura 856
Asturias (Principado de)
Asturias (Principado d -
Navarra (Comunidad Foral de) urias (Principado de) 372
Cantabria Navarra (Comunidad Foralde) -118
Rioja (La) Cantabria -86
Melilla Rioja (La) -85
Ceuta Melilla -41
Ceuta -39
m Ago-25 Ago-24
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. COMUNIDAD AUTONOMA.

TRABAJADORES AUTONOMOS POR COMUNIDAD AUTONOMA
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3,003
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. COMUNIDAD AUTONOMA.

TRABAJADORES AUTONOMOS POR COMUNIDAD AUTONOMA POR CADA 1.000 HABITANTES(16-64)

97

934

En agosto de 2025, el nimero de trabajadores
autéonomos por cada 1.000 habitantes de entre 16
y 64 afos es de 107,7.

Las comunidades auténomas con  mas
trabajadores autéonomos por habitante de entre
16 y 64 anos son Galicia (127,6), llles Balears (127,5)
y Castillay Ledn (125,7).

Las comunidades auténomas con menos
auténomos por habitante de entre 16 y 64 afios
son Comunidad de Madrid (92,7), Canarias (93,4) y
Regién de Murcia (100,9).
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. NACIONALIDAD

TRABAJADORES AUTONOMOS por nacionalidad Por nacionalidad, en agosto de 2025, hay
3.500.000 - 2.929.058 trabajadores auténomos espafoles
3000000 | 2929098 2925704 (85,7%), y 488.206 auténomos extranjeros (14,3%).
2.500.000
2.000.000
1.500.000 4
1.000.000 -
500.000 - 188296 456,623
; ]
Espafiola Extranjera
m Ago-25 Ago-24
Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por nacionalidad Con respecto a agosto de 2024, el nimero de
36.000 (Agosto 2025 s Agosto2024) auténomos espafoles crece en 3.354
51983 trabajadores (+0,1%), y el de auténomos
0000 extranjeros crece en 31.583 trabajadores (+6,9%).
25.000 -
20.000 +
15.000 -
10.000 -
5.000 - 3.354
0
Espafiola Extraniera
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. CONTINENTE.

Unién Europea

América

Asia

Resto de Europa

Africa

Oceania

TRABAJADORES AUTONOMOS por continente

192.243

H Ago-25 Ago-24
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Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por continente

(Agosto 2025 vs Agosto 2024)
11.179
5.064
4.348
7.892
3.004
98

En agosto de 2025, segin el continente de
procedencia de los trabajadores auténomos
extranjeros, el 52,3% procede de Europa (39,4% de
la UE y 12,9% del resto de Europa), 19,6% de
América, 19,6% de Asia, 8,3% de Africa y 0,1% de
Oceania.

Con respecto a agosto de 2024, los autéonomos
extranjeros crecen para todos los continentes de
procedencia, siendo los de Unidn Europea los que
mas crecen en términos absolutos, 11.179
trabajadores mas.

En términos relativos, los auténomos extranjeros
de Oceania son los que mas suben, 19,7% mas de
trabajadores.
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. SECTOR DE ACTIVIDAD ECONOMICA.

TRABAJADORES AUTONOMOS por sector Por sector de la actividad econdmica, en agosto

de 2025, el 73,9% de los trabajadores autonomos
P pertenecen al sector Servicios, 12,3% al sector
Construccion, 7,7% al sector Agricultura y 6,1% al

Servicios

421.014 .
410,640 sector Industria.

Construccién

264.491

Agricultur
g a 267.291

207.774

Industri
dustria 208.746

m Ago-25 Ago-24

Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por sector Respecto a agosto de 2024, los sectores en los
(Agosto 2025vs Agosto 2024) que mas aumenta el nimero de auténomos en

26.335 Servicios términos absolutos son el sector Servicios y el

sector Construccion, con 28.335 Yy 10.374
trabajadores mas, respectivamente. Por el
contrario, los sectores en los que mas disminuye
son el sector Agricultura y el sector Industria, con
2.800 y 972 trabajadores menos, respectivamente.

10.374 Construccién

-2.800 Agricultura

-972 Industria

En términos relativos, el sector Construccidn es el
que mas crece, +2,5%, y el sector Agricultura el que
mas disminuye, -1,0%.
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. SECCION DE ACTIVIDAD ECONOMICA.

TRABAJADORES AUTONOMOS por seccién

G - Comercio y rep. vehiculos
F - Construccion

M - Act. profesionales

| -Hosteleria

A - Agricultura, ganaderia, etc

S - Otros servicios

H - Transportey...

C - Ind. manufacturera
Q- Sanidad y serv. soc.
N - Act. administrativas

P -Educacién

J-Informaciény...

R - Act. artisticas

L -Act. inmobiliarias

K- Act. financierasy de seguros
E - Sum. agua, gestién residuos
D -Sum. energia

B - Ind. extractivas

O - AAPP, Defensa, SS

T- Hogares: empleadory...

U -Act. Org. Extraterritoriales

8

60

2.453

2.399

1.374

1.312

240

218

101.651

92.954

7.305

64.121

.076

® Ago-25

143.747

142.927

723.839

421.014

342.718

327.546

264.491

223.365

211.966

201.548

Ago-24

-13.592

Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por seccién
(Agosto 2025 vs Agosto 2024)

-2.800

-3.560

-1.195

10.374

13.482

1.177

1.728

6.067

107

5.064

8.814

2.268

5.380

1.351

38

275

77

G - Comercio y rep. vehiculos

F - Construccién

M - Act. profesionales

| - Hosteleria

A - Agricultura, ganaderia, etc

S - Otros servicios

H - Transporte y almacenamiento
C - Ind. manufacturera

Q- Sanidad y serv. soc.

N - Act. administrativas

P - Educacion

J - Informacién y comunicaciones
R - Act. artisticas

L - Act. inmobiliarias

K- Act. financieras y de seguros

E - Sum. agua, gestion residuos

D - Sum. energia

B - Ind. extractivas

O - AAPP, Defensa, SS

T - Hogares: empleador y productor

U - Act. Org. Extraterritoriales
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. BASE DE COTIZACION.

TRABAJADORES AUTONOMOS por base de cotizacion En agosto de 2025, 2.104.847 trabajadores
2.500.000 - > 104,807 autéonomos (61,6%) cotizan por una base de
o cotizacion entre 1y 1,5 la base minima, seguidos
2-000.000 1 de los que cotizan por la base minima: 721.599
1.500.000 - trabajadores auténomos (21,1%).
1.000.000 -

721.599

500.000 289.613 297,580
l 73.625
0 || -

Baseminima 1-1,5Base 1,5-2 Base 2-3 Base Mas de 3
minima minima minima  Base minima

m Ago-25 Ago-24

o . o Respecto a agosto de 2024, los auténomos con la
Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS porbase de cotizacion

(Agosto 2025 vs Agosto 2024) base minima son los que mas crecen en términos
200.000 - . ,
163.373 absolutos, 163.373 trabajadores mas. Los
150.000 4 , . o s
100,000 auténomos con una base de cotizacion entre 1y
’ 48.741 20,867 1,5 la base minima, son los que mas disminuyen,
50.000 - . 6.906 .
0 213.950 trabajadores menos.
-50.000 | Base minima 1-1,5Base 1,5-2Base  2-3Baseminima M4s de 3 Base
-100.000 4 i 0 minima minima En términos relativos, los auténomos con la base
-150.000 - minima son los que mas crecen, +29,3%, y los que
-200.000 - cotizan por una base de cotizaciéon entre 1y 1,5 la
-250.000 - -213.950 base minima son los que mas disminuyen, -9,2%.
;’égEF‘QESADgE{CGI% S SECRETARIA DE ESTADO
DE TRABAJO
ﬁ% T DE TRABAIC SUBDIRECCION GENERAL AUT - Datos agosto 2025 14
D R SOCIAL DE ESTADISTICA Y

ANALISIS SOCIOLABORAL



ESTADISTICA DE AUTONOMOS. ANTIGUEDAD.

TRABAJADORES AUTONOMOS por antigiiedad

En agosto de 2025 801.505 trabajadores

900.000 - 601505 auténomos (23,5%) tienen una antigiiedad de 10 a
800000 1 c65.976 20 afios, seguidos de los que tienen una
700.000 - : o e ~ .
619.683 antigiiedad de 5 a 10 afios, 668.979 trabajadores
600.000 - 542.193 ;
500.000 - autéonomos (19,6%).
400.000 - 361.537
300000 1225348 14 019
200.000 +
100.000 - I I
0 ,
Menosde6 De6al2 Dela3afiosDe3a5afios De5al0 Del0a20 20omés
meses meses afnos afnos afnos
= Ago-25 Ago-24
Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS por antigiiedad Respecto a agosto de 2024, los auténomos con
(Agosto 2025 vs Agosto 2024) . e ~ s
”0.000 17 541 una antigliedad de 1 a 3 afos son los que mas
16960 crecen en términos absolutos, 17.541 trabajadores
15.000 4 , s o e
mas, y los auténomos con una antigiiedad de 5 a
10.000 4 2.689 3.505 ~ s . .
rot 10 afos son los que mads disminuyen, 8.565
5.000 - ' trabajadores menos.
0
Menosde6 De6al2 Dela3afiosDe3ab5afios De5al0 Del10a20 20omas 4 . . 4
5000 4 moves . mases | afios Ao En términos relativos, los auténomos con una
10000 2104 antigliedad de 1 a 3 afios son los que mas crecen,
.565 +3,3%, y los autéonomos con una antigiiedad de 5 a
10 afios son los que mas disminuyen, -1,3%.
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. ASALARIADOS.

TRABAJADORES AUTONOMOS con/sin asalariados

En agosto de 2025, 479.485 auténomos (14,0%)
tienen asalariados, frente a 2.937.779 auténomos

DETRABAJO
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3.500.000 -
5000000 | 2987779 2894678 (86,0%) que no tienen.
2.500.000 - i . .
De los auténomos con asalariados, el 53,3% solo
2.000.000 - . . .
disponen de un asalariado. El 35,9% tienen entre 2
1.500.000 y 4 asalariados, y con 5 o mas asalariados el
1.000.000 - porcentaje es del 10,8%.
479.485 487.649
500.000 +
; ]
Sin asalariados Con asalariados
W Ago-25 Ago-24
Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS con/sin asalariados Con respecto a agosto de 2024, los auténomos
Agosto 2025 t0 2024, . . . .
50.000 (Agosto 2025vs Agosto 2024 con asalariados disminuyen en 8.164 trabajadores
43101 (-1,7%), y los que no tienen asalariados crecen en
400007 43.101 (+1,5%).
30.000 +
20.000 -+
10.000 -
0
Sin asalariados Con asalariados
-10.000 - -8.164
-20.000 -
SEGUNDA DFL GOBIERNG. e Tramwe
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. PLURIACTIVIDAD.

3.500.000 -

3.000.000

2.500.000

2.000.000

1.500.000

1.000.000

500.000

0

TRABAJADORES AUTONOMOS con/sin pluriactividad

3.165.890 3.147.757

E 251.374 234570

Sin pluriactividad Con pluriactividad
m Ago-25 Ago-24

Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS con/sin pluriactividad
(Agosto 2025 vs Agosto 2024)

En agosto de 2025, 251.374 auténomos (7,4%)
tienen una situacion de pluriactividad, frente a
3.165.890 auténomos (92,6%) que no la tienen.

Respecto a agosto de 2024, los autdonomos en

DE TRABAIO SUBDIRECCION GENERAL
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35.000 1 situacion de pluriactividad crecen en 16.804
30.000 - trabajadores (+7,2%), y los que no la tienen crecen
25.000 4 en 18.133 trabajadores (0,6%).
20.000 - 18.133 16.804
15.000 ~
10.000 -~
5.000
0
Sin pluriactividad Con pluriactividad
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. TARIFA PLANA.

TRABAJADORES AUTONOMOS con/sin tarifa plana En agosto de 2025, hay 428.545 auténomos
3.500.000 - (12,5%) con tarifa plana, frente a 2.988.719

. . :
S T auténomos (87,5%) que no la tienen.

2.500.000 -
2.000.000 -
1.500.000 +

1.000.000 +

472.343
500.000 -| 428.545

: ]

Sin tarifa plana Con tarifaplana
B Ago-25 | Ago-24

Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS con/sin tarifa plana Respecto a agosto de 2024, los auténomos con
Agosto 2025 vs Agosto 2024 . . . .
100.000 (Ae he ) tarifa plana disminuyen en 43.798 trabajadores
50,000 78.735 (-9,3%), y los que no la tienen crecen en 78.735
trabajadores (+2,7%).
60.000 4
40.000 -
20.000 4
0
Sin tarifa plana Con tarifaplana
-20.000
-40.000
-43.798
-60.000 -
\;égﬁ'ngs;Dgg_CGI% BIERNG SECRETARIA DE ESTADO
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. DISCAPACIDAD.

4.000.000

3.500.000

3.000.000

2.500.000

2.000.000

1.500.000

1.000.000

500.000

0

TRABAJADORES AUTONOMOS con/sin discapacidad

| 3.390.772  3.356.450

26.492 25.877

Sin discapacidad Con discapacidad

B Ago-25 Ago-24

40.000 -
35.000 -
30.000 -
25.000 -
20.000 -
15.000 -
10.000 +

5.000 -

Variaciones de TRABAJADORES AUTONOMOS con/sin discapacidad
(Agosto 2025 vs Agosto 2024)

34.322

615

Sin discapacidad Con discapacidad

En agosto de 2025, hay 26.492 auténomos (0,8%)
con un grado de discapacidad entre el 1y el 100%,
y 3.390.772 auténomos (99,2%) sin discapacidad.

Respecto a agosto de 2024, los auténomos con un
grado de discapacidad entre el 1y el 100% crecen
en 615 trabajadores (+2,4%), y los auténomos sin
discapacidad crecen en 34.322 trabajadores
(+1,0%).

VICEPRESIDENCIA SECRETARIA DE ESTADO

SEGUNDA DEL GOBIERNO  DE TRABAJO
GOBIERNO
DE ESPANA MINISTERIO
DE TRABAJO

J SUBDIRECCION GENERAL
Y ECONOMIA SOCIAL

DE ESTADISTICA Y
ANALISIS SOCIOLABORAL
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ESTADISTICA DE AUTONOMOS. ALTAS Y BAJAS.

En agosto de 2024, se producen 27.640 altas, y 37.226 bajas, de trabajadores auténomos, con un balance
negativo de 9.586 autdnomos menos con respecto al mes anterior.

Con asalariados

Con pluriactividad

Estructura porcentual de altasy bajas

Altas Bajas

<=5 afios de antiguedad
100,0%

Con discapacidad

Base minima

Auténomos personas fisicas

Extranjeros Con tarifa plana

<=35 afos de edad Mujer

VICEPRESIDENCIA SECRETARIA DE ESTADO
SEGUNDA DEL GOBIERNO DE TRABAJO
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